
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

Klarstein Masterchef 

Mini-trouba 

  

10034496 10034497 10034498 10034499 



 

 



3 

 

 

Vážený zákazníku, 

 

Blahopřejeme vám k zakoupení tohoto produktu. Pozorně si přečtěte následující 
pokyny a dodržujte je, abyste předešli možnému poškození. Za škody způsobené 
nedodržením pokynů a nesprávným používáním nepřebíráme žádnou 
odpovědnost. 

 
 

OBSAH 
 

 

Technické údaje 3 

Bezpečnostní pokyny 4 

Přehled zařízení a příslušenství 5 

Ovládání 6 

Uvedení do provozu a provoz 7 

Čištění a péče 9 

Rady o likvidaci 9 

 

 

TECHNICKÁ DATA 
 

 

Číslo produktu 10034496, 10034497, 10034498, 10034499 

Napájení 220-240 V~ 50/60 Hz 

Příkon 2000 W 



4 

   
 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

 

• Pozorně si přečtěte všechny pokyny a uschovejte je na bezpečném místě. 

• Nedotýkejte se horkých povrchů, dotýkejte se pouze knoflíků a ruček. 

• Přístroj používejte pouze pod dohledem, pokud jsou v blízkosti děti. 

• Nedovolte, aby síťový kabel visel nad pracovním povrchem nebo procházel 

přes horké povrchy. 

• Spotřebič nepoužívejte, pokud byl poškozen, nebo byl poškozen napájecí kabel 

nebo spotřebič nepracuje správně. Nepokoušejte se ho opravit sami, ale 

kontaktujte specializovanou společnost. 

• Používejte pouze příslušenství doporučené výrobcem. 

• Neumísťujte spotřebič do blízkosti plynového nebo elektrického ohřívače. 

• Okolo spotřebiče ponechejte 20 cm prostoru, aby byla zajištěna dostatečná 

cirkulace vzduchu. 

• Pokud zařízení nepoužíváte nebo když ho čistíte, odpojte jej ze sítě. Před 

odstraněním nebo čištěním jakýchkoli částí jej nechte vychladnout. 

• Nezakrývejte žádnou část trouby hliníkovou fólií, protože by se mohla přehřát. 

• Při přemisťování podnosů, nádob nebo horkých tekutin buďte velmi opatrní. 

• Nečistěte vnitřek kovovými houbami, protože malé části se mohou odlomit a 

poškodit elektronické komponenty. 

• Do trouby neumisťujte příliš velké kousky, protože by se mohly vznítit. 

• Troubu nezakrývejte hořlavými materiály, jako jsou například záclony. 

Nedávejte nic dovnitř během provozu. 

• Při používání nádob na pečení, které nejsou vyrobeny z kovu nebo skla 

odolného vůči teplu, buďte opatrní. 

• Během provozu se ujistěte, že se nic nedotýká povrchu trouby. 

• V troubě nepoužívejte žádné obaly: karton, plast, papír nebo podobné 

předměty. 

• Nedávejte do trouby jiné předměty jako příslušenství. 

• Při vyjímání nebo vkládání potravin do trouby vždy používejte rukavice. 

• Tento spotřebič má tvrzené bezpečnostní skleněné dveře. Toto sklo je pevnější 

než běžné sklo a odolnější vůči rozbití. Tvrzené sklo se může stále zlomit kolem 

okrajů. Zabraňte poškrábání na povrchu dveří nebo na okrajích. 

• Nepoužívejte zařízení venku. Spotřebič používejte pouze k určenému účelu. 

• Toto zařízení mohou používat děti ve věku 8 let a starší a starší osoby s 

omezenými fyzickými, smyslovými a mentálními schopnostmi a / nebo 

nedostatkem zkušeností a znalostí, za předpokladu, že byly poučeny při 

používání zařízení odpovědnou osobou a chápou související rizika. 



5 

 

 

8 

9 

1 

   
2
 

3 
5 

4 

UPOZORNENIE  

Nebezpečenstvo ohňa! Ak používate papier na pečenie, 

uistite sa, že sa nedotýka nechránených vyhrievacích prvkov. 

V opačnom prípade sa môže papier na pečenie zapáliť. 

PŘEHLED ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ 
 

 

 

 

 
1 Otočný ovladač termostatu 10 Mřížka na pečení 

2 Otočný ovladač Grilu & 
konvektomatu 

11 Rukojeť podnosu 

3 Otočný ovladač ohřevu 12 Rukojeť grilu 

4 Časovač 13 Podpěra jehlice 

5 Kontrolka napájení 14 Jehlice 

6 Konvektomat 15 Špíz 

7 Lampa 16 Šroub 

8 Skleněné dveře 17 Hnací zásuvka 

9 Pekáč   

 



6 

   
 

 

OVLÁDÁNÍ 
 

 

Otočný ovladač grilu a konvektomatu 

 

 
1 VYP  

2 Gril  

3 Konvektomat  

4 Gril a konvektomat  

 
 
 
 
 

    Otočný ovladač ohřevu 
 

 

1 VYP  

2 Horní ohřev 

3 Spodní ohřev 
4 Horní a spodní ohřev 

 
 
 

 
 
 
Časovač  
 

Když je časovač zapnutý, vnitřní 

kontrolka svítí. 

Když je časovač vypnutý, vnitřní 

kontrolka nesvítí. 



7 

 

 

UVEDENÍ DO PROVOZU A PROVOZ 
 

Před použitím 
 

• Zkontrolujte, zda je kolem trouby dostatečné větrání. 

• Před použitím zkontrolujte, zda je trouba zcela suchá. 

• Trouba by neměla být umístěna na neošetřený dřevěný povrch. Položte troubu 

na tepelně odolný povrch. 

• Nohy trouby mohou na stole zanechat nějaké stopy, pokud se to stane, 

odstraňte značky vlhkým hadrem. 

 

 

Použití trouby 
 

• Otočte ovladač termostatu ve směru hodinových ručiček na požadovanou 

teplotu. 

• Otočte volič gril / konvektomat do požadované polohy. 

• Otočte volič ohřevu do požadované polohy. 

• Otočte ovladač časovače ve směru hodinových ručiček na požadovaný čas 

vaření. 

• Kontrolka napájení se rozsvítí po zapnutí časovače a zhasne po jeho vypnutí. 

• Po uplynutí doby vaření se časovač automaticky vypne a slyšet vyzvánění. 

• Pokud je vaření ukončeno dříve, než je nastavený čas, otočte časovač do 

polohy OFF pro vypnutí trouby. 

• Při prvním použití této trouby se může tvořit lehký kouř, to je normální. Po 5-

10 minutách kouř zmizí. 

• K dosažení lepšího výkonu vaření se doporučuje troubu předehřát asi 10-15 

minut. 

 

 
Použití grilu 

1. Dejte jeden špíz přes špičatý konec jehlice a ujistěte se, že hroty špízu směřují 

k špici jehlice. Posuňte špíz směrem k hranatému konci jehlice. 

2. Vložte jehlici přímo do středu jídla, které chcete opékat. 

3. Nasuňte druhý špíz přes špičatý konec jehlice a ujistěte se, že hroty špičaté 

strany směřují ke hranatému konci jehlice. 

4. Vložte oba špízy do jídla a pak je zajistěte pomocí šroubů. 

5. Ujistěte se, že jídlo je uprostřed jehlice. 

6. Zašpičatělý konec jehlice zasuňte do zásuvky pohonu, a ujistěte se, že hranatý 

konec spočívá na podpěře jehlice. 

7. Zapojte troubu. 

8. Termostat nastavte na 230 ℃. 

9. Otočte časovač na požadovaný čas, rozsvítí se indikátor napájení. Za 

normálních okolností trvá pečení kuřete s hmotností 2,5 kg (5,5 Pd) 30 minut. 

10. Nastavte přepínač do polohy Gril nebo Gril & Konvektomat, spustí se otáčení.  



8 

 

 

 

11. Po dokončení pečení přepněte časovač zpět do polohy OFF. 

12. Po vychladnutí trouby vložte háčky rukojeti grilu pod drážky na obou stranách 

jehlice. Nejdříve zvedněte pravou stranu jehlice a posuňte se směrem k pravé straně 

tak, aby levá strana jehlice vycházela ze zásuvky pohonu. Pak opatrně vyjměte jídlo z 

trouby. 

13. Vysuňte jídlo z jehlice 

 
 

Vaření na grilu 
 

• Dveře nechte zavřené. 

• Otočte volič do polohy GRIL (horní ohřev) a doporučuje se proudění vzduchu. 

• Otočte regulátor teploty na 230 ° C. 

• Otočte časovač na požadovaný čas grilování. 

• Po dokončení grilování vypněte troubu zpět do polohy OFF, abyste vypnuli 

troubu. 

 

 

Po použití 

 

• Časovač přepněte zpět do polohy OFF. 

• Otočte volič ohřevu do polohy OFF. 

• Otočný knoflík gril a konvektomat do polohy OFF. 

• Odpojte spotřebič ze zásuvky. 

• Před čištěním nebo údržbou počkejte, dokud nebude trouba úplně vychladlá. 

 

  

Údržba a čištění 

 

• Před čištěním spotřebič odpojte a nechte ho vychladnout. 

• Spotřebič neponořujte do vody. Všechny povrchy lze čistit čisticím prostředkem 

a vlhkým hadříkem. 

• Pokud se skvrny stále objevují, doporučuje se použít mýdlo. 

• K čištění nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky ani ostré předměty. 

• Vnitřní prostor čistěte vlhkým hadříkem. 



9 

 

 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 

 
 

• Před čištěním spotřebič odpojte a nechte ho vychladnout. 

• Spotřebič neponořujte do vody. Všechny povrchy je možné čistit vlhkým 

hadříkem. 

• Pokud se skvrny stále objevují, doporučuje se použít mýdlo. 

• K čištění nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky ani ostré předměty. 

• Vnitřní prostor čistěte vlhkým hadříkem. 

 
 
 
 

POKYNY PRO LIKVIDACI 
 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento symbol na 

výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek nepatří do 

domácího odpadu. Na základě směrnice by měl přístroj odevzdat 

na příslušném sběrném místě pro recyklaci elektrických a 

elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace výrobku 

pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životní 

prostředí a lidské zdraví, což by jinak mohl být důsledek 

nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci 

tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na 

odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti.. 

 
 

 
Vyhlásnie o shodě 
 
Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, Germany 
 
Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými 
směrnicemi: 
2011/65/EU (RoHS) 

2014/30/EU (EMV) 

2014/35/EU (LVD) 



10 

 

 

 
 



 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 


